
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2033 – Poz. 639

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze 
zmianami) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008, ze zmianami) Rada Gminy Przemęt po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego In-
spektora Sanitarnego w Wolsztynie uchwala, co na-
stępuje: 

§1. W uchwale nr XLVI/398/06 Rady Gminy Prze-
męt z dnia 29 września 2006 r. w sprawie uchwa-
lenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Przemęt wprowadza się następujące 
zmiany:

1) §1 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
3) odpadach komunalnych zmieszanych - należy 

przez to rozumieć odpady pozostałe po wyselekcjo-
nowaniu ze strumienia odpadów komunalnych od-
padów selektywnie zbieranych.

2) w §1 ust. 2 dodaje się pkt 4) w brzmieniu:
4) Związku - należy przez to rozumieć Związek 

Międzygminny „Obra”,
3) w §2 dodaje się ust. 1a. w brzmieniu:
1a. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 

zapewnić przestrzeganie postanowień niniejszej 
uchwały, przez każdą osobę znajdującą się na tere-
nie ich nieruchomości oraz podmioty gospodarcze 
mające siedziby bądź miejsce prowadzenia działal-
ności na terenie tych nieruchomości.

4) §2 ust. 2 pkt 6), otrzymuje brzmienie:
6) odpadów komunalnych zmieszanych.
5) §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

selektywnego zbierania powstałych na terenie nieru-
chomości odpadów niebezpiecznych wydzielonych 
ze strumienia odpadów komunalnych, w szczegól-
ności:

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
b) opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczal-

nikach, olejach i smarach,
c) baterie i akumulatory,
d) pozostałe odpady zawierające odpady niebez-

pieczne.
6) §2 ust. 4, otrzymuje brzmienie:
4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

selektywnego zbierania powstałych na terenie nie-
ruchomości odpadów z remontów wydzielonych ze 
strumienia odpadów komunalnych, w szczególności 
gruzu budowlanego i zapewnienia wywozu gruzu 
niewykorzystanego na cele własne.

7) w §2 dodaje się ust. 5. w brzmieniu: 
5. Powstające na terenie nieruchomości w za-

budowie jednorodzinnej odpady roślinne należy, w 
miarę możliwości, gromadzić oddzielnie z przezna-
czeniem na kompostowanie.

8) W §2 dodaje się ust. 6. w brzmieniu:
6. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w 

wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w 
sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomo-
ści, a wywóz ich odbywać się będzie w terminach 
ogłaszanych przez uprawniony organ.

9) §3 ust. 1, otrzymuje brzmienie:
1. Niezwłocznego oczyszczania ze śniegu i lodu 

oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń z chod-
nika położonego wzdłuż nieruchomości do nich na-
leżących.

Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu powi-
nien być realizowany poprzez odgarnięcie w miejsce 
nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojaz-
dów i podjęcie działań usuwających lub ogranicza-
jących śliskość chodnika. Piasek użyty do tego celu 
należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu 
przyczyn jego zastosowania. 

Zanieczyszczenia usuwane z chodników powinny 
być gromadzone przy krawędzi jezdni, pod warun-
kiem, że nie będą utrudniać spływu wody do kana-
lizacji deszczowej.

Obowiązek usunięcia i wywiezienia zanieczysz-
czeń zgromadzonych przy krawędzi jezdni spoczy-
wa na zarządcy drogi.

10) w §4 dodaje się ust. 3. w brzmieniu:
3. Zakazuje się prowadzenia poza warsztatami sa-

mochodowymi prac lakierniczych.
11) §6 ust. 1, otrzymuje brzmienie:
1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wy-

posażenia nieruchomości w dostateczną ilość urzą-
dzeń służących do gromadzenia komunalnych odpa-
dów zmieszanych, poprzez zakup takich urządzeń 
lub w inny sposób ustalony w umowie z podmiotem 
uprawnionym.

12) w §6 dodaje się ust. 1a. w brzmieniu:
1a. Właściciele nieruchomości wykorzystywanych 

czasowo w celach rekreacyjnych,
na których znajdują się w szczególności: namioty, 

przyczepy kempingowe, zobowiązani są do zapew-
nienia odpowiedniej ilości dodatkowych pojemni-
ków na odpady.

13) w §6 dodaje się ust. 1b. w brzmieniu:
1b. W zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się 

możliwość wyznaczenia jednego miejsca ustawienia 
pojemników do gromadzenia odpadów.

14) §6 ust. 3, otrzymuje brzmienie:

639

UCHWAŁA Nr XL/311/09 RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 25 listopada 2009 r.

zmieniająca uchwałę nr XLVI /398/06 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 września 2006 r. w sprawie uchwa-
lenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Przemęt



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2034 – Poz. 639

3. Urządzenia do gromadzenia odpadów muszą 
spełniać Polskie Normy określone przez Polski Ko-
mitet Normalizacyjny. Do gromadzenia odpadów 
komunalnych, należy stosować urządzenia o pojem-
ności: 

a) pojemniki o pojemności od 60 dm³ do 1100 
dm³ oraz kontenery o pojemnościach 4 – 8 m³ - na 
komunalne odpady zmieszane,

b) pojemniki na odpady segregowane w kolorach:
- niebieskim - na makulaturę, o pojemności: od 

1100 dm³ do 2500 dm³,
- białym - na szkło białe, o pojemności: od 1100 

dm³ do 2500 dm³,
- zielonym - na szkło kolorowe, o pojemności: od 

1100 dm³ do 2500 dm³,
- żółtym - na tworzywa sztuczne, o pojemności: 

od 1100 dm³ do 2500 dm³,
- zielone otwarte - na gruz rozbiórkowy, o pojem-

ności: 4000 dm³,
- pojemniki na baterie i akumulatory,
c) worki z tworzyw sztucznych oznaczone logo 

lub nazwą podmiotu uprawnionego, tylko w przy-
padku okresowego zwiększenia odpadów na danej 
nieruchomości nie mieszczących się w pojemnikach 
wymienionych w punkcie a.

15) w §6 ust. 4, skreśla się.
16) w §6 ust. 5, skreśla się.
17) w §6 ust. 6 dodaje się zdanie trzecie w 

brzmieniu:
Właściciele domków letniskowych, użytkowanych 

wyłącznie w sezonie letnim, mogą zawierać umowy 
sezonowe.

18) §7 ust. 1, otrzymuje brzmienie:
1. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilo-

ści odpadów komunalnych właściciel nieruchomości 
zgłasza ten fakt podmiotowi uprawnionemu w celu 
ustalenia warunków ich odbioru. 

19) §8 ust 1 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się minimalne pojemności urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych na nieruchomościach:

20) §8 ust 1 pkt 1. otrzymuje brzmienie:
1) dla gospodarstw domowych 1-2 osobowych – 

co najmniej jedno urządzenie o pojemności 60 l na 
każde gospodarstwo domowe,

21) §8 ust 2 otrzymuje brzmienie:
2. Ustala się następujący poziom wytwarzania od-

padów komunalnych od jednej osoby:
a) zamieszkującej na terenie Związku w okresie 

rocznym na poziomie 330 kg od osoby,
b) zamieszkującej w budynkach letniskowych na 

terenie Związku w okresie rocznym na poziomie 
165 kg od osoby

22) w §10 ust. 3 dodaje się zdanie trzecie w 
brzmieniu:

Właściciele domków letniskowych użytkowanych 
wyłącznie w sezonie letnim, mogą zawierać umowy 
sezonowe na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych z nieczystości ciekłych.

23) w §10 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

5. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
do regularnego opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych przez przedsiębiorców posiadających ze-
zwolenie wójta na ich opróżnianie i transport nie-
czystości ciekłych; częstotliwość opróżniania winna 
gwarantować nie zanieczyszczanie powierzchni zie-
mi i wód podziemnych wypływem z przepełnionych 
zbiorników,

24) w §10 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
6. Zabrania się odprowadzania odsiąków z oborni-

ka i ścieków powstałych w wyniku produkcji zwie-
rzęcej do zbiorników bezodpływowych na nieczy-
stości ciekłe.

25) §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się następujące częstotliwości usuwania 

odpadów komunalnych z nieruchomości:
a) wywóz odpadów komunalnych zmieszanych 

gromadzonych w pojemnikach od 60 dm³ do 1100 
dm³ - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

b) wywóz odpadów gromadzonych w kontene-
rach – na zgłoszenie, jednak nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu,

c) wywóz odpadów segregowanych - nie rzadziej 
niż jeden raz w miesiącu.

26) §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
2. Odpady komunalne zmieszane właściciel nieru-

chomości prowadzący działalność gospodarczą ga-
stronomiczną usuwa z terenu nieruchomości, w ter-
minach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, z 
częstotliwością co najmniej raz w tygodniu. 

27) w §11 ust 4 skreśla się.
28) §14 otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się poziom zawartości odpadów ulega-

jących biodegradacji w strumieniu odpadów komu-
nalnych, w 1995 r., w wysokości 71,3 kg od osoby 
w roku. 

2. Ustala się następujące maksymalne poziomy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowisku od-
padów:

a) do dnia 31 grudnia 2010 r. – do nie więcej 
niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji, tj. nie więcej niż 
53,5 kg/os/r.

b) do dnia 31 grudnia 2013 r. – do nie więcej 
niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji, tj. nie więcej niż 
35,6 kg/os/r.

c) do dnia 31 grudnia 2020 r. – do nie więcej 
niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji, tj. nie więcej niż 
24,9 kg/os/r.

29) w §16 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
6) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt do-

mowych do placówek handlowych lub gastrono-
micznych, jeżeli zakaz taki wynika z wyraźnego 
oznakowania dokonanego przez właściciela placów-
ki, 

30) w §16 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
7) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozosta-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2035 – Poz. 639, 640, 641

wionych przez psy z terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku, w szczególności z chodników, 
jezdni, placów, parkingów, skwerów i zieleńców; 
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych 
korzystających z pomocy psów – przewodników, 

31) w §16 ust. 2 pkt 8 skreśla się.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Przemęt.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy

(-) Dariusz Mindak

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, ze zmianami) Rada Gminy Przemęt 
uchwala, co następuje:

§1. Uchyla się uchwałę nr XXXIX/296/09 Rady 
Gminy Przemęt z dnia 28 października 2009 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIX/260/05 Rady 
Gminy Przemęt z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie 
określenia regulaminu udzielania pomocy material-
nej dla uczniów.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przemęt.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy

(-) Dariusz Mindak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zmianami) Rada Miejska Leszna posta-
nawia, co następuje:

§1. W Uchwale Rady Miejskiej Leszna nr 
X/102/2007 z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spła-
cie należności pieniężnych przypadających gminie 
lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa 
oraz wskazania organów lub osób do tego upraw-
nionych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielko-
polskiego z dnia 24 sierpnia 2007 r. Nr 122 poz. 

2843) wprowadza się następujące zmiany:
1. §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Prezydent Miasta Leszna może upoważnić do 

umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spła-
cie należności pieniężnych kierowników jednostek 
organizacyjnych Miasta Leszna, jeżeli kwota wie-
rzytelności w przypadku wniosku o umorzenie nie 
przekracza 1 000 zł, a w przypadku wniosku o roz-
łożenie na raty nie przekracza 5 000 zł.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Leszna.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

640

UCHWAŁA Nr XL/313/09 RADY GMINY PRZEMĘT

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie: uchylenia uchwały NR XXXIX/296/09 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 października 2009 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XXIX/260/05 Rady Gminy Przemęt z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie okre-

ślenia regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

641

UCHWAŁA Nr XXXVII/439/20 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie zmiany uchwały nr X/102/2007 Rady Miejskiej Leszna z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności i udzielania ulg w spłacie na-
leżności pieniężnych przypadających gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych


